	Albin destruktivi!!!!

Qe nga koha kur Albini eshte angazhuar me aktivitete politike pas luftes se fundit ne Kosove, po te shikohet qetazi, del se secili aktivitet i tij politik ka qene sikur kur i fut shkop ne gomat e bicikletes per ecjen e pavaresise se Kosoves. Po te kishte qene nje a dy veprime i kisha kuptuar si rastesi po jane veprime sistematike, te perseritura, e kur jane kesisoj jane zbatim i programeve te percaktuara nga qendra te vendosjes ku ky i ka persiper per t'i realizuar. Mund te jete zhgenjuese per shumeke po me mire t'i zhgenjej tani sesa keta/keto te zhgenjehen me vone. Po e bej nje list ketu poshte me disa nga keto veprime se lista mund te jete edhe me gjate:

- Kundershtimi i ndihmes se mbeshtetesve te pavaresise se Kosoves ne secilin veprim te tyre politik qe fuqizonte pavaresine e Kosoves.

- Kundershitimi i adminitrates se UNMIK-ut, administrate e cila sado e dobet qe ishte e zevendesoj administraten serbe.

- Kundershtimi i pavaresise se Kosoves.

- Mosnjohja e nstitucioneve te Kosoves.

- Thirrja per bashkim te Kosoves me Shqiperine ne kohen kur vendet e Quinted mbeshtetese te pavaresise se Kosoves para shpalljes se pavaresise vendosen si kriter per mbeshtetje te pavaresise mosbashkimin e Kosoves me asnje shtet.

- Kundershtimi i EULEX-it. Edhe une tani e kundershtoj EULEX-in po pasi ky mision doli i deshtuar, ne fillim e kam perkrahur. Ky e ka kundershtuar ende pa u deshmuar si mision i deshtuar, qysh ne fillim, kurse tani qe u deshmua si mision i deshtuar nuk bene ze.

- Krijimi i njerit nga polet e boshtit proletar Albin-Isa si mekanizem per te pamundesuar ndodhjen e ndryshimeve qe i duhen Kosoves.

Shumekush beson se Albini ka ndryshuar. Une e kisha besuar kete sikur Albini te pranonte se e ka patur gabim dhe se tani ka bindje dhe besime tjera politike. Pa kete, une besoj ne ate se uku qimen nderron po uk mbetet.
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